宁夏医学会关于开展
第八届宁夏医学科技奖评选工作的通知
各医疗卫生单位、各一级学会、各市医学会：
　　宁夏医学科学技术奖(以下简称“宁夏医学科技奖”)是我区医学卫生行业科学技术奖，自2009年起改为每两年评奖一次，授奖一次。为做好2013年第八届宁夏医学科技奖评审工作，现将有关事宜通知如下。
　　一、评选范围与要求
　　(一)推荐评奖范围。宁夏医学科技奖表彰奖励在医学科学发现、技术发明和促进医学科学技术进步等方面做出突出贡献的科技工作者和单位，包括自然科学、技术发明、科学技术进步、国际和国内科学技术合作等项目。涵盖医学所学专业，包括基础医学、临床医学、预防医学与卫生学(卫生管理)、中医中药学、药学5大专业。推荐申报项目应完成实施两年以上，2013年10月30日前完成项目。
　　(二)奖项。设立一等奖、二等奖、三等奖三个奖项。
　　二、推荐与申报
　　(一)推荐
　　宁夏医学科技奖实行择优推荐，按照《宁夏医学科技奖奖励章程》和《关于推荐宁夏医学科技奖说明》的要求，严格掌握标准，做好推荐与申报工作。
　　(二)推荐渠道
　　1、学会(协会)推荐：自治区医药卫生行业一级学会、协会。
　　2、单位推荐：自治区卫生厅、自治区中医药管理局、宁夏医科大学、宁夏医科大学总医院、自治区卫生厅直属医疗、疾控、妇幼卫生保健等医疗卫生机构，各市县卫生局所辖医疗卫生机构、中国人民解放军陆军五医院、宁夏武警总队医院、科研单位、民营医疗机构等。
　　(三)申报
　　1、自治区医药卫生行业一级学会、协会负责本学会领域单位的推荐项目的申报；
　　2、各有关单位直接申报。
　　三、经费来源
　　2013年宁夏医学科技奖评定经费来源渠道为自筹和赞助两个渠道。
　　(一)参评经费。 200元/项。
　　(二)奖励经费
　　1.来源：奖励经费按奖励人次和数额由获奖者单位赞助或单位挂名赞助。
　　2.奖金数额：一等奖2000元/项;二等奖1500元/项；三等奖1000元/项。
　　四、申报方式与要求
　　(一)申报方式
　　由宁夏医学会网站(www.nxyxh.net)下载推荐书及相关文件。
　　(二)推荐要求
　　1、严格按推荐书的填写说明和要求填写并提供附件材料。
　　2、推荐书表格及附件材料(附件3)装订成册，纸质一式三份报送。
　　3、呈报单位填写《2013年第八届宁夏医学科技奖项目汇总表》(附件4)一份，审报单位需加盖公章，同时报电子版。
　　(三)申报日期
　　申报截止日期为2013年10月30日。
　　五、组织领导
　　(一)评审组织
　　1、评审委员会：设立评审委员会，委员由13-17人组成。主任委员由区内著名专家担任，副主任委员1-2名，由区内知名专家担任，委员由区内各专业和学科带头人与专家组成。
　　2、评审专家库：按基础医学、临床医学、预防医学与卫生学(卫生管理)、中医中药学、药学、护理学分类，并实行动态管理。
　　3、评审专业组：分为基础医学、临床医学、预防医学与卫生学(卫生管理)、中医中药学、药学、护理学。从专家库中抽取，同时实行同一单位专家回避制。
　　4、评审办公室：评审办公室设在宁夏医学会，由医学杂志与医学科技评审部负责日常工作。
　　(二)评审程序
　　1、推荐申报：推荐和申报参评的项目报医学杂志与医学科技评审部;
　　2、初审：由评审办公室负责，对项目申报材料的有效及齐全性进行审核;
　　3、复审：由各评审专业组集体审定，提出推荐项目;
　　4、终审：由评审委员会集体审定;
　　5、公示：获奖项目在宁夏医学会网站公示15天。
　　联系人：李洁 王凯荣
　　电  话：0951-6711686 6710061
　　传  真：0951-6711686
　　E-mail:53322845@qq.com
附件：1 《宁夏医学科学技术奖奖励章程》.doc
　　  2 关于推荐第八届《宁夏医学科学技术奖》的说明.doc
           3 第八届《宁夏医学科学技术奖推荐书》.doc
           4 第八届《宁夏医学科学技术奖推荐项目汇总表》.xls
           5 第八届《宁夏医学科学技术奖推荐书》填报说明.doc
附件请在宁夏医学会网站查询并下载，本通知不再附书面材料。
　　                                                     宁夏医学会
　　                                              二○一三年九月二日